
 
Sprawozdanie z konferencji zamykającej konsultacje społeczne projektu Programu 

Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2007-2013. 

 

Temat: Podsumowanie konsultacji społecznych PO IiŚ 

Organizacja: Departament Koordynacji Programów Infr astrukturalnych, Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego 

Lokalizacja: Sala „Pod Kopułą” Ministerstwo Gospodarki 

Data: 25 października 2006 roku. 

 

 

W konferencji zamykającej konsultacje społeczne projektu PO IiŚ, 25 października br. wzięło 
udział ok. 120 osób. Uczestnicy reprezentowali między innymi takie instytucje jak: 
ministerstwa i urzędy centralne, urzędy marszałkowskie, urzędy wojewódzkie, uczelnie 
wyŜsze, związki komunalne oraz organizacje społeczno-gospodarcze. 

Przy stole prezydialnym zasiedli: Pan Janusz Mikuła, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego, Pan Jarosław Orliński, Zastępca Dyrektora Departamentu 
Koordynacji Programów Infrastrukturalnych w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, Pani 
Monika Smoleń, Dyrektor Departamentu Strategii Kultury i Spraw Europejskich 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Pan Jarosław Pasek, Dyrektor 
Departamentu Planowania Strategicznego i Polityki Transportowej w Ministerstwie 
Transportu oraz Pan Leszek Sikorski, Dyrektor Centrum Systemów Informacyjnych 
w Ochronie Zdrowia.  

Konferencję rozpoczął Pan Janusz Mikuła, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego. Po przywitaniu zgromadzonych Minister omówił agendę spotkania 
(w załączeniu) po czym nawiązał do tematyki konferencji.  

Następnie głos zabrał Pan Jarosław Orliński, Zastępca Dyrektora Koordynacji Programów 
Infrastrukturalnych w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Pan Dyrektor przedstawił 
prezentację ukazującą tryb prac w ramach procesu konsultacji społecznych Programu 
Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Infrastrukturalnych nawiązał 
do Programów Operacyjnych, przygotowywanych w ramach Narodowego Planu Rozwoju na 
lata 2007 – 2013 tj. 

• PO Środowisko  
• PO Infrastruktura Drogowa 
• PO Konkurencyjność Transportu 
• PO Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego 
• PO Spójność terytorialna i konkurencyjność regionów 

zaznaczając, Ŝe PO „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2007-2013 w duŜej mierze 
odzwierciedla ich zawartość. 
 

Dyrektor Orliński omówił pokrótce podstawy oraz sposób przygotowania PO IiŚ poczym 
przedstawił plan konsultacji społecznych Programu. 



• 5 września 2006 r., Warszawa - konferencja rozpoczynająca proces konsultacji 
projektu PO IiŚ, 

• 7 września 2006 r., Poznań – konferencja na temat wsparcia sektora ochrony zdrowia 
w PO IiŚ, 

• 18 września 2006 r., Kraków - konferencja na temat wsparcia sektora kultury 
w PO IiŚ, 

• 26 września 2006 r., Warszawa - konferencja na temat wsparcia sektora energetyki 
w PO IiŚ, 

• 5 października 2006 r., Warszawa - konferencja na temat wsparcia sektora ochrony 
środowiska w PO IiŚ, 

• 10 października 2006 r., Warszawa - konferencja na temat wsparcia sektora transportu 
w PO IiŚ, 

• 12 października 2006 r., Gdynia – Konferencja na temat wsparcia sektora ochrony 
środowiska w PO IiŚ, 

• 19 października 2006 r., Warszawa – Konferencja na temat Prognozy Oddziaływania 
PO IiŚ na Środowisko, 

• 25 października 2006 r., Warszawa – konferencja zamykająca proces konsultacji 
projektu PO IiŚ, 

Kończąc swoje wystąpienie Dyrektor Orliński poinformował, iŜ w trakcie konsultacji ocenie 
została poddana takŜe wstępna wersja prognozy oddziaływania na środowisko Programu, 
która została podana do publicznej wiadomości na początku października. 

Pan Dyrektor szczegółowo omówił wszystkie narzędzia komunikacji społecznej. 
Podejmowane działania informacyjno-promocyjne w zakresie projektu PO IiŚ skupiały się na 
przekazywaniu informacji dotyczących samego dokumentu i procesu jego konsultacji.  

Informacje na temat terminów i tematyki konferencji przekazywane były poprzez ogłoszenia, 
komunikaty i artykuły prasowe, a takŜe poprzez stronę internetową ministerstwa. Dnia 29 
sierpnia 2006 roku w dziennikach ogólnopolskich „Gazeta Wyborcza” i „Rzeczpospolita” 
ukazało się ogłoszenie informujące o rozpoczęciu procesu konsultacji społecznych projektu 
PO IiŚ wraz z adresami kontaktowymi Instytucji Zarządzającej oraz terminami i miejscem 
poszczególnych konferencji tematycznych. Dnia 2 października 2006 roku równieŜ 
w dziennikach „Gazeta Wyborcza” oraz „Rzeczpospolita” zamieszczono informację 
o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Raportu Oddziaływania Programu na 
Środowisko. 

Pan Dyrektor zaznaczył, iŜ zagadnienia związane z realizacją PO IiŚ poruszane były 
w publikacjach prasowych oraz omawiane podczas audycji radiowych i telewizyjnych. 

Zarówno przed, jak i w trakcie, procesu konsultacji ukazało się wiele publikacji dotyczących 
projektu PO IiŚ. Artykuły na ten temat prezentowała prasa ogólnopolska oraz prasa 
regionalna. 

W audycjach radiowych i telewizyjnych, w których omawiane były zagadnienia związane 
z procesem konsultacji i rozwiązań planowanych w dokumencie, uczestniczyli 
przedstawiciele MRR oraz innych właściwych ministerstw (jako instytucje pośredniczące). 

Na potrzeby procesu konsultacji wydrukowano i udostępniono szereg materiałów, zarówno 
informacyjnych, jak i promocyjnych. Dodatkowo uzupełnieniem tych działań było 
zamieszczanie informacji o spotkaniach i konsultowanym dokumencie na stronie internetowej 
Ministerstwa.  



Oprócz zamieszczenia na stronach internetowych wersji elektronicznej projektu Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 przygotowano i dystrybuowano 
okładkową wersję projektu Programu – nakład 5 000 szt., ulotki i broszury informacyjne 
8 000 sztuk oraz płyty CD z elektroniczną wersją projektu Programu. Dokumenty te były 
rozdawane podczas konferencji oraz były przekazane do regionalnych punktów informacji 
europejskiej. 

Pan Dyrektor przypomniał zgromadzonym, iŜ Instytucja Zarządzająca Programem uruchomiła 
konto elektroniczne, funkcjonujące pod adresem poiis@mrr.gov.pl. Na adres 
poiis@mrr.gov.pl wpłynęło ok. 340 listów. Korespondencja dotyczyła przede wszystkim 
uwag odnośnie samego PO IiŚ, jak równieŜ pytań i zgłoszeń dotyczących konferencji 
konsultacyjnych.  

Jednocześnie utworzono system FAQ (frequent asked questions) polegający na 
rozpowszechnieniu adresu poczty elektronicznej poiis@mrr.gov.pl oraz publikacji na stronie 
MRR odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania. 

Najczęściej zadawane pytania dotyczyły: 

- alokacji środków; 
- kwalifikowalności wydatków; 
- rodzajów beneficjentów; 
- rodzajów przykładowych inwestycji; 
- linii demarkacyjnej; 
- systemu wdraŜania. 
 
Kolejnym punktem konferencji było przedstawienie przez przedstawicieli poszczególnych 
resortów wyników konsultacji społecznych w odniesieniu do zapisów dotyczących 
poszczególnym sektorom. 

Głos zabierali kolejno: 

- Pani Joanna KsiąŜek, przedstawiciel Ministerstwa Środowiska, 

- Pan Jarosław Pasek, Dyrektor Departamentu Planowania Strategicznego i Polityki 
Transportowej w Ministerstwie Transportu, 

- Pani Aldona Kazimierowska, przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki, 

- Pani Monika Smoleń, Dyrektor Departamentu Strategii Kultury i Spraw Europejskich 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

- Pan Leszek Sikorski, Dyrektor Systemów Informacyjnych w Ochronie Zdrowia. 

 

Przedstawiciele resortów zaprezentowali uwagi konsultantów społecznych 
do przedmiotowych części dokumentu projektu Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2007-2013 wraz z informacją o ich ewentualnym uwzględnieniu bądź 
uzasadnieniem odrzucenia. 

Kolejnym etapem konferencji była dyskusja, podczas której przedstawiciele Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego oraz Ministerstw pełniących rolę Instytucji Pośredniczącej w ramach 
PO IiŚ odpowiadali na zadane przez uczestników konferencji pytania. 

 



Pytanie: Kiedy moŜna spodziewać się konkretnych terminów uruchomienia funduszy 
dotacyjnych na rok 2007?  

Odpowiedź: Zgodnie z art.56 rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. 
ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie 
(WE) nr 1260/1999 za wydatki kwalifikowane w ramach perspektywy 2007-2013 są 
uznawane wydatki, w tym wydatki na duŜe projekty, jeŜeli zostały faktycznie poniesione 
pomiędzy datą przedłoŜenia Komisji programów operacyjnych lub od dnia 1 stycznia 2007 r., 
w zaleŜności od tego, który z tych terminów jest wcześniejszy, a dniem 31 grudnia 2015 r. 
Operacje nie mogły zostać zakończone przed początkową datą kwalifikowalności. 

Wnioski o dofinansowanie w ramach POIiŚ będą przyjmowane przez Instytucję 
Pośredniczącą/WdraŜającą po zakończeniu negocjacji POIiŚ z Komisją Europejską. 
Prawdopodobny termin to II kwartał 2007 r. 

Pytanie: Czy moŜna juŜ dzisiaj określić jakie dokumenty powinny być złoŜone wraz 
z wnioskiem o dofinansowanie? Kiedy powstaną wytyczne dla przygotowania projektów 
w ramach PO „Infrastruktura i Środowisko” ? 

Obecnie trwają prace nad określeniem niezbędnych załączników jak równieŜ opracowaniem 
wniosku dla projektów. Planuje się, iŜ dokumenty te będą dostępne pod koniec bieŜącego 
roku.  
 
Dokładne informacje na temat wymogów związanych ze składaniem wniosków będą 
zamieszczone na stronach internetowych MRR. 
 
Pytanie: Kiedy zostaną zaprezentowane projekty kluczowe dla Priorytetu „Bezpieczeństwo 
ekologiczne”?  
 
Odpowiedź: Ministerstwo Środowiska przygotowało i przekazało do Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego plan inwestycyjny (obejmujący duŜe projekty o wartości pow. 25 mln EUR) dla 
Działania 3.1. w ramach Priorytetu III - Bezpieczeństwo ekologiczne. Dla pozostałych działań 
w ramach tego priorytetu nie przewiduje się opracowywania planów inwestycyjnych, a wybór 
projektów będzie następował w drodze konkursu.  
 

Pytanie: „W nawiązaniu do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w 
sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji & 3 ustęp 3: Przy wyznaczaniu 
obszaru aglomeracji bierze się pod uwagę, Ŝe realizacja sieci kanalizacyjnej na obszarze 
aglomeracji z doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków powinna być uzasadniona finansowo 
i technicznie, przy czym wskaźnik długości sieci obliczany jako stosunek przewidywanej do 
obsługi przez system kanalizacji liczby mieszkańców aglomeracji i niezbędnej do realizacji 
długości sieci kanalizacyjnej nie moŜe być mniejszy od 120 mieszkańców na 1 km sieci”  
& 3 ustęp 5: „Przepisu ust. 4 nie stosuje się w przypadku, gdy sieć kanalizacyjna będzie 
zlokalizowana na terenie 1) o znacznym spadku w kierunku istniejącej lub przewidywanej 
oczyszczalni ścieków;..” 
Co oznacza w tym przypadku sformułowanie „o znacznym spadku”? 

Odpowiedź: WyraŜenie  „teren o znacznym spadku” jest róŜnie rozumiane w zaleŜności od 
warunków w danym terenie. Zgodnie ze stanowiskiem Krajowego Zarządu Gospodarki 



Wodnej przyjmuje się, Ŝe „znaczny spadek” oznacza co najmniej 1km sieci na 10 metrów 
spadku.   

Pytanie: „Czy w dniu dzisiejszym mija termin zgłaszania uwag do PO? JeŜeli nie, to do kiedy 
moŜna je zgłaszać?” 

Odpowiedź: Termin zgłaszania uwag do PO IiŚ minął 25 października 2006 r. 

 

Po udzieleniu odpowiedzi na wszystkie pytania Pan Jarosław Orliński, Zastępca Dyrektora 
Departamentu Programów Infrastrukturalnych podziękował zgromadzonym za przybycie oraz 
zakończył konferencję tym samym zamykając proces konsultacji społecznych projektu 
Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”. 

  


